DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 051/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES  .
CONTRATADO:  IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-ME
OBJETO: a  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,  para atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de
Referência – Anexo I.

LOTE 04  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CAIXA ACÚSTICA ATIVA potência 1000 w gabinete polipropileno cor: preto

especificações aproximadas: resposta de frequência (-3 db) ¹: 55 hz - 18 khz

alcance  de  frequência  (-10  db):  42  hz  -  20  khz  máximo  spl  2:  128  db

cobertura (h x v) 90 x 60 transdutor lf evs-15k, 380 mm (15) alto-falante

transdutor  de  alta  frequência  dh-1k  conexões  mínimas:  bluetooth

conectores (2)  conector combinado xlr/trs  (1)  entrada de 3,5 mm e (1)

saída do link xlr dimensões aproximadas: 685 mm x 426 mm x 383 mm

peso líquido: 17.3 kg .

MARCA: Caixa de som ativa ARKOÁUDIO HERA15A DSP

UND 2 R$ 3.696,98 R$ 7.393,96

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.393,96

LOTE 05 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CAIXA  ACÚSTICA  ATIVA  (1000W) potência  nominal:  1000  w  gabinete

polipropileno cor preta especificações aproximadas: resposta de frequência(-

3 db): 65 hz - 18 khz faixa de frequência (-10 db): 50 hz - 20 khz máximo spl:

126 db cobertura (a x v): 90 x 60 transdutor lf: evs-12k, woofer de 300 mm

(12  pol.)  transdutor  hf:  dh-1k  conexões  mínimas:  bluetooth  (2)  conector

combinado xlr/trs (1) entrada de 3,5 mm (1) saída de link xlr consumo de

energia: 100 - 240 v~, 50 - 60 hz, 0,8 - 0,5 a dimensões aproximadas: altura:

610 mm largura: 356 mm profundidade: 356 mm peso líquido: 15,6 kg .

MARCA: Caixa de som ativa ARKOÁUDIO HERA15A DSP

UND 2 R$ 3.974,50 R$ 7.949,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.949,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 06 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CAIXA ACÚSTICA ATIVA (1200W) subwoofer amplificado potência: 1200w gabinete

madeira cor preta especificações aproximadas: frequência de resposta: 47hz – 105hz;

range de frequência: 40hz – 145hz; spl máximo: 132 db; frequência de low-pass:

ajustável em 80hz, 180hz e 150hz conexões mínimas: bluetooth 2x entradas combo

xlr/trs;  2x  saídas  xlr  dimensões  aproximadas:  altura:  600mm;  largura:  507mm;

comprimento: 574mm; peso: 33,1 kg .

MARCA: Subgrave ativo SOUNDBOX SW18A

UND 2 R$ 8.245,00 R$ 16.490,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.490,00

VALOR: R$ 31.832,96 (trinta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905203000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5319
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905206000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5320
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905213000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5321
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905215000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5322
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905217000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5323
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905218000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5324

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905219000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5325
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905242000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5326
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905248000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5327
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 4490529000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5328
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903014000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5329
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903017000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5330
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Roselane  de  Araujo  Lima  Barreira  –  Secretária  Municipal  de
Desenvolvimento Social-Interina e Tiago Luis Bohrer  – Proprietário da Contratada.
PROCESSO: 44.900/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T17:13:34-0300